
 

 

 
D.R. n. 244 dell’8 GIUGNO 2023 
 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice di selezione pubblica per l’assegnazione di 
n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post lauream, ai sensi dell’art. 18, comma 5, della Legge 
n. 240/2010, nel settore scientifico disciplinare MED/49, presso il Dipartimento di Scienze Umane 
e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTO il bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività 

di ricerca post lauream, ai sensi dell’art. 18, comma 5, della Legge n. 240/2010, nel settore 
scientifico disciplinare MED/49, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione 
della Qualità della Vita, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo con D.R. n. 151 del 9 
maggio 2023; 

 VISTA la delibera del Senato Accademico del 20 aprile 2023, con la quale è stata proposta 
l’attivazione di una Borsa per attività di Ricerca post lauream presso il Dipartimento 
Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San 
Raffaele Roma, SSD MED/49, della durata di 6 mesi dal titolo: “L’efficacia di patch FIR 
con spalmatura a righe sulla pannicolopatia edematofibrosclerotica, mediante lo studio 
scientifico sperimentale proteso a valutare le modifiche strutturali dell’impalcatura di 
sostegno del tessuto sottocutaneo, come il tessuto reticolare, il collagene e la rete 
microcircolatoria delle zone interessate alla manifestazione degenerativa”; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2023; 
 

DECRETA 
 

È nominata la Commissione giudicatrice di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di 
studio per attività di ricerca post lauream, nel Settore scientifico disciplinare MED/49, ai sensi 
dell’art. 18, comma 5, della Legge 30 Dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Scienze 
Umane e Promozione della Qualità della Vita, nelle persone di: 
 
 
Prof. David Della Morte Canosci 
Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” 
Professore Associato 
Settore Scientifico Disciplinare MED/09 
Settore Concorsuale 06/B1  
 
 
Prof.ssa Stefania Gorini 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Ricercatrice (art. 24 c.3-a L. 240/10) 
Settore Scientifico Disciplinare MED/49 
Settore Concorsuale 06/D2 
 
 



 
Prof. Mauro Lombardo 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Ricercatore (art. 24 c.3-b L. 240/10) 
Settore Scientifico Disciplinare MED/49 
Settore Concorsuale 06/D2 
 
 
 
Roma, lì 8 giugno 2023 

                                                                                             
          IL RETTORE 
   (Prof. Vilberto Stocchi) 

 

Andrea Proietti


